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NOVOSTI - Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 

U OPATIJI ODRŽAN BIJENALNI MEĐUNARODNI
KONGRES  TURIZAM I HOTELSKA INDUSTRIJA THI
2016.
 
28. i 29. travnja u Opatiji je održan 23. bijenalni
međunarodni znanstveno-stručni kongres Turizam i hotelska
industrija. Kongres je održan pod pokroviteljstvom
Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta RH, Ministarstva
turizma RH, Hrvatske turističke zajednice, Udruge
poslodavaca u hotelijerstvu Hrvatske te Grada Opatije. U 44
godine održavanja kongresa mnogo se toga promijenilo, ali
potreba povezivanja znanosti i prakse, ideja koja davno
potaknula organizaciju ovog kongresa, danas je življa nego
ikada ranije. U nastojanju da se kongresom osigura
platforma za okupljanje i raspravu o aktualnim temama i
problemima hotelijera, ove je godine promijenjen koncept
kongresa. Prvi je dan kongresa, sekcija Hotelska kuća,
posvećen u potpunosti praksi, prvenstveno hotelijerima. 

ODRŽAN OKRUGLI STOL
"UTJECAJ NOVIH
TEHNOLOGIJA NA
POSLOVANJE U TURIZMU"
 U SKLOPU 39.
MEĐUNARODNOG SKUPA
MIPRO 2016. 
 
Fakultet za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu, Opatija
suorganizator je 39.
međunarodnog skupa za
informacijsku i komunikacijsku
tehnologiju, elektroniku i
mikroelektroniku – MIPRO
2016., koji je održan dana 2.
lipnja 2016. god. u Opatiji.
Organiziran je i vođen okrugli
stol na temu “Utjecaj novih
tehnologija na poslovanje u
turizmu”, a u ulozi voditelja i
moderatora bio je izv. prof. dr.
sc. Mislav Šimunić. U funkciji
uvodničara sudjelovali su:
doc. dr. sc. Ljubica Pilepić
(FMTU), Darko Bosančić
(MICROS-Fidelio Hrvatska),
Ivan Arambašić (HTZ), Petar
Škarpa (TZ Grada Rijeke) i
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Organizirane su dvije panel rasprave uz sudjelovanje
eminentnih hrvatskih hotelijera i stručnjaka, te prezentacije
dobrih praksi. Drugog dana kongresa stotinjak autora iz
Hrvatske i inozemstva prezentiralo je svoje znanstvene i
stručne radove u kojima su obradili niz aktualnih tema iz
područja turizma i hotelske industrije: od ICT trendova,
ekonomije dijeljenja, interkulturalnih kompetencija
zaposlenika, procesa donošenja odluka o kupnji do izazova
održivoga turizma, društvene transformacije kroz turizam i
online reputacije destinacija… Nužnost povezivanja znanosti
i prakse drugog je dana kongresa promatrana s aspekta
znanstvenika koji rezultatima svojih istraživanja dokazuju da
se šanse za dugoročno održiv razvoj i poslovanje uvelike
povećavaju primjenom odgovarajućega, znanstveno
utemeljenog pristupa. 
 

U TIJEKU JE IZRADA DESTINACIJSKOG AKCIJSKOG
PLANA OPATIJE I STRATEŠKOG PLANA RAZVOJA
TURIZMA KVARNERA SA STRATEŠKIM I OPERATIVNIM
MARKETING PLANOM 2016. – 2020.
 

Na Fakultetu za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu

Opatija, pod voditeljstvo prof. dr. sc. Branka Blaževića

provode se dva stručna projekta u suradnji s

gospodarstvenicima i lokalnom samoupravom, što potvrđuje

aktivnu ulogu naše institucije u promicanju turističkoga i

gospodarskoga razvoja. Destinacijski akcijski plan Opatije

izrađuje se u suradnji s glavnim dionicima relevantnim za

razvoj Grada Opatije, a u cilju realizacije Strategije razvoja

Grada Opatije 2015. − 2020. U tijeku je i opsežno

istraživanje koje se provodi u suradnji s Institutom za

Klaudio Šegarić (Liburnia
Riviera Hoteli). Raspravljalo se
o aktualnoj problematici
utjecaja ICT-a na turistički
poslovni sektor i iznesene su
osnovne smjernice za
unapređenje poslovnih
procesa, zadovoljstva gostiju i
zaposlenih, kao i stimulaciju
turističke potrošnje
konstantnom integracijom
novih tehnologija.
 

PROMOVIRANA JUBILARNA
5. GENERACIJA
SPECIJALISTA ODJELA
HRANE I PIĆA
 
Na Fakultetu za menadžment u
turizmu i ugostiteljstvu, putem
programa cjeloživotnog
obrazovanja, u ponedjeljak, 23.
svibnja 2016. godine, uspješno
je promovirana, jubilarna peta
generacija “Specijalista odjela
hrane i pića” – pod vodstvom
prof. dr. sc Slobodana
Ivanovića, prodekana za
poslovne odnose i stručnog
tima suradnika. Važnost
obrazovanja i stalnoga
unapređenja ljudskih
potencijala kroz nova znanja,
vještine i kompetencije,  kako u
dosadašnjim tako i u petoj
generaciji, prepoznale su
brojne hotelske kompanije
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turizam pod nazivom Strateški plan razvoja turizma

Kvarnera sa strateškim i operativnim marketing planom

2016. – 2020., a kao nastavak suradnje s Primorsko-

goranskom županijom na regionalnom razvoju.

NA POZIV KINESKE PREFEKTURE YANBLAN i GRADA
NINGBO, DEKANICA FAKULTETA ZAJEDNO SA
DELEGACIJOM PGŽ-a, GRADOM OPATIJA i TZ-om
OPATIJA POSJETILA KINU
 
Dekanica FMTU-a zajedno s delegacijom PGŽ-a, Gradom

Opatija i TZ-om Opatija sudjelovala je na međunarodnom

gospodarsko-prometnom i turističkom sajmu u gradu

Ningbo, najvećoj azijskoj i trećoj po veličini i prometu

svjetskoj luci, koji se održao od 8. − 10. lipnja. Iako uspješna

suradnja već postoji u izvođenju programa cjeloživotnog

obrazovanja na FMTU – učenje kineskog jezika kojeg vodi

profesorica iz Kine, dogovorena je mogućnost daljnje

suradnje u području turizma, posebice zdravstvenoga te

obrazovanja.

TURISTIČKI OSKAR ZA NAJUSPJEŠNIJE U TURIZMU
MEDITERANA JUGOISTOČNE EUROPE 2015
 

poput Plave Lagune Poreč,
Valamar Riviere, Imperiala
Rab, Arenaturista, Jadranke
Mali Lošinj, Lifeclass Grand
Hotela Adriatic i brojnih drugih,
kao i veliki niz privatnih
ugostitelja i malih poduzetnika
s područja cijele Hrvatske.
Nakon završenoga stručnog
usavršavanja za specijalista
odjela hrane i pića, svi su
kandidati stekli potrebna
teorijska, ali i iskustveno-
praktična znanja koja je
moguće primijeniti u širokom
spektru poslova u turizmu i
ugostiteljstvu.

BAL HOTELIJERA

Tradicionalna svečanost
studenata i profesora Fakulteta
za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu Bal hotelijera
2016. održan je 30. travnja s
početkom u 20.30 sati u
Kristalnoj dvorani hotela
Kvarner pod nazivom “Fantom
iz Opere”. Temu večeri gosti su
upotpunili s dress codom  u
skladu s temom večeri, a
mogle su se vidjeti haljine i
odjela u crnoj, crvenoj, bijelo,
srebrnoj i zlatnoj boji
upotpunjeno rekvizitima, kao
što su maske i razni modni
dodatci iz doba predstave.
Tijekom večeri nastupali su
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Sacen International, Međunarodni turistički savez i

Međunarodni centar za razvoj turizma i ugostiteljstva u

sklopu turističke akcije “Birajmo najuspješnije u turizmu

Mediterana jugoistočne Europe 2015.” proglasio je dobitnike

priznanja “ZLATNO TURISTIČKO SRCE MEDITERANA I

JUGOISTOČNE EUROPE”. Fakultet za menadžment u

turizmu i ugostiteljstvu, Opatija dobio je nagradu ZLATNO

SRCE za najbolji fakultet za turizam na području Mediterana

i jugoistočne Europe u 2015. godini.

studenti FMTU-a, razne plesne
skupine, glazbenici i naravno
gosti večeri. Tijekom večeri za
goste su bila pripremljena
razna iznenađenja koja su bila
jedinstven doživljaj.

 

HOTELSKE KOMPANIJE PONUDILE
STUDENTSKE POSLOVE
 
Na Fakultetu za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu, drugu godinu zaredom, na
inicijativu prodekana za poslovne odnose prof. dr.
sc. Slobodana Ivanovića, organizirano je
predstavljanje hotelskih kompanija Kempinski,
Karisma, Plava Laguna i EX-ALTO Consulting....
 .

VIŠE

PROGRAMI CJELOŽIVOTNOG UČENJA
KINESKI JEZIK U TURIZMU ZA POČETNIKE I
POSLOVNO KOMUNICIRANJE NA KINESKOM
JEZIKU ZA POČETNIKE

Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
Opatija uspostavio je suradnju s
Veleposlanstvom  NR Kine s ciljem organiziranja
obrazovnih programa iz područja kineskog jezika
i kineske kulture i to kroz dva programa učenja
kineskog jezika...

VIŠE

PREDAVANJE DIREKTORICE SEKTORA ZA
TURIZAM - HGK LEILE KREŠIĆ-JURIĆ ZA
STUDENTE DIPLOMSKOG STUDIJA
 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/za-studente/ured-obavijesti/1399-prezentacija-lanca-hotela-kempinski
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1490-novi-programi-iz-podrucja-kineskog-jezika-kulture-i-obicaja-2
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Na Fakultetu  za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu u svibnju 2016.  godine za studente
diplomskoga studija održano je predavanje   o
ulozi i aktivnostima HGK, te o akcijama Turistički
cvijet – kvaliteta za Hrvatsku  i Kupujmo hrvatsko
− hrvatski proizvod za hrvatski turizam.
Predavanje je održala direktorica Sektora za
turizam pri HGK gđa Leila Krešić-Jurić.

INFO DAN KINESKE KULTURE
 
Kako bi potaknuli razvoj svijesti o programima
učenja kineskoga jezika dostupnih u sklopu
programa cjeloživotnoga učenja na Fakultetu za
menadžment u turizmu i ugostiteljstvu 14. lipnja
održan je info dan odnosno promocija kineske
kulture, a profesorica Haiyan Liu, PhD nas je
upoznala s tradicijom pripreme i ispijanja čaja i
tehnikom pisanja kineskih znakova...

VIŠE

NA VRHU UČKE PREDSTAVLJENA KNJIGA
MANFREDA MATZKE KOJA SE STVARALA 50
GODINA
 
Na najvišem vrhu Učke Vojaku, 18. travnja
održana je prezentacija knjige “Istrien”, autora
Manfreda Matze, specifičnoga turističkog vodiča
odnosno pratitelja na putovanju za čitatelje koji
žele više od pukoga turističkog iskustva. Autor je
dugogodišnji posjetitelj Opatije i zaljubljenik u
naše krajeve, a postaje i počasni građanin
Opatije. Uz njegovu ženu Anicu Matzka, prisutni
su Ivo Dujmić, gradonačelnik Opatije, prof. dr. sc.
Dora Smolčić Jurdana, dekanica FMTU-a, prof.
dr. sc. Zdenko Cerović i Suzi Petričić, direktorica
TZ Opatija. U knjizi autor nastoji prenijeti svoja
iskustva čitateljima njemačkoga govornog
područja i doživljaje stvarne Istre i Kvarnera. 

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1487-info-dan-kineske-kulture
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NA FMTU ODRŽANA RADIONICA
STATISTIČKE METODE U ISTRAŽIVAČKOM
RADU
 
Od 9. do 11. lipnja 2016. te od 7. do 9. srpnja
2016. na Fakultetu za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu održana je radionica pod nazivom
“Statističke metode u istraživačkom radu”.
Radionicu su vodile prof. dr. sc. Jasna Horvat i
doc. dr. sc. Josipa Mijoč, s Ekonomskog fakulteta
u Osijeku. Na radionici su sudjelovali polaznici
poslijediplomskih doktorskih studija “MOR” i
“PETU” te asistenti i viši asistenti FMTU-a
Opatija.

ERASMUS STIPENDIJE NASTAVNIKA ZA
2016.
 
Doc. dr. sc. Kristina Črnjar, doc. dr. sc. Goran
Karanović i doc. dr. sc. Marinela Krstinić Nižić
boravili su od 11. do. 15. svibnja 2016. godine na
Faculty of Commerce and Tourism, Complutense
University of Madrid u okviru Erasmus+ programa
Sveučilišta u Rijeci. Naši nastavnici održali su
predavanja španjolskim studentima, a nakon
predavanja posjet je obilježen zajedničkom
fotografijom.

STUDIJSKO PUTOVANJE UDRUGE ALUMNI
FMTU-a U PORTOROŽ
 
Udruga ALUMNI FMTU-a organizirala je svoje 3.
studijsko putovanje (ujedno i  prvo međunarodno)
u Portorož. Naši su se bivši studenti okupili u
Grand hotelu Metropol u Portorožu gdje nas je
srdačno dočekala direktorica Mateja Pavlič...
 

VIŠE

ODRŽANA TERENSKA NASTAVA IZ

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/alumni-aktivnosti/1330-trece-studijsko-putovanje
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KOLEGIJA HRVATSKA KAO TURISTIČKA
DESTINACIJA I KULTURNO POVIJESNA
BAŠTINA HRVATSKE
 
Katedra za kulturno-povijesnu baštinu Hrvatske
organizirala je 22. svibnja 2016. za studente koji
su u ljetnom semestru slušali izborne kolegije
Hrvatska kao turistička destinacija i Kulturno
povijesna baština Hrvatske jednodnevni izlet
(terensku nastavu) u  Nin, Zadar i Šibenik...

VIŠE

IZLET STRANIH STUDENATA - OTOK KRK
 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu
tradicionalno za svoje strane studente,
doktorande i nastavnike koji borave u sklopu
Erasmus mobilnosti organizira jednodnevni izlet u
želji da bolje upoznaju prirodne ljepote te
povijesne i kulturne znamenitosti naše
regije. Tridesetak studenata i profesora posjetilo
je zlatni otok Krk...

VIŠE

STUDENTI FMTU-a SUDJELOVALI NA
RADIONICI ARTUR
 
Studenti Fakulteta za menadžment u turizmu i
ugostiteljstvu sudjelovali su 31. ožujka 2016.
godine na radionici “Arhitektura i turizam
(ARTUR) – rehabilitacija prostora”....

VIŠE

STUDENTI FMTU-a VOLONTIRALI NA ESI
PROMOCIJI EUROPSKIH SVEUČILIŠNIH
IGARA
 
Dana 14. svibnja 2016. godine u sportskoj

http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1488-odrzana-terenska-nastava-iz-kolegija-hrvatska-kao-turisticka-destinacija-i-kulturno-povijesna-bastina-hrvatske
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1064-izlet-strani-studenti
http://www.fthm.uniri.hr/index.php/o-fakultetu/obavijesti/1489-studenti-fmtu-a-sudjelovali-na-radionici-artur
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dvorani “Marino Cvetković” u Opatiji održana je
promocija Europskih sveučilišnih igara na kojoj
su uz tristotinjak djece, učenika i vrtićara, članova
sportskih klubova i udruga iz Opatije, mladih
nogometaša NK “Rijeka” sudjelovali i studenti
FMTU-a. Prisutnima su se obratili zamjenik
gradonačelnika Opatije Fernando Kirigin i
Danijela Bradamante, dopresjednica Odbora za
marketing ESI-a, koji su istaknuli kako je ESI
najveća manifestacija u povijesti hrvatskoga
sporta. 

ADDIO IKA

Za kraj još jedne akademske godine 15. lipnja 2016. u 20.00 sati održana je oproštajna zabava Addio Ika
ispred zgrade Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu. Uz nastup DJ-a i Super Cover banda
studenti su se oprostili od profesora, raznih obaveza, kolokvija, seminarskih radova i završnih ispita.
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